

تلاش ویژه هند در بازارهای نفتی

## آمریکا و برزیل به تامین‌کنندگان اصلی نفت هند تبدیل می‌شوند

هند در نیمه اول سال ۲۰۲۵ واردات نفت خام خود از ایالات متحده و برزیل را به شدت افزایش داده است که نشان‌دهنده تعمیق استراتژیک روابط با تامین‌کنندگان غیراوپک در بحبوحه افزایش نوسانات جهانی و تنظیم مجدد ریسک عرضه است.

به گزارش گروه صنعت و تجارت - پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت، طبق داده‌های جدید S&P Global Commodity Insights که توسط رسانه‌های هندی ذکر شده است، محموله‌های نفت خام ایالات متحده به هند بین ژانویه و ژوئن نسبت به سال گذشته ۵۱ درصد افزایش یافته و به ۲۷۱۰۰۰ بشکه در روز رسیده است که نسبت به ۱۸۰۰۰۰ بشکه در روز در سال گذشته افزایش یافته است. واردات از برزیل ۸۰ درصد افزایش یافته و به ۷۳۰۰۰ بشکه در روز رسیده است، در حالی که این رقم در مدت مشابه در سال ۲۰۲۴، ۴۱۰۰۰ بشکه در روز بوده است. این بالاترین نرخ رشد در کل سبد واردات هند بود که نشان‌دهنده چرخش قاطع به سمت بشکه‌های نیمکره غربی است.

این افزایش به دنبال تحولات همگرایی متعددی رخ داده است. پالایشگاه‌های دولتی هند تلاش کرده‌اند تا خرید خود را از نوسانات اوپک پلاس و اختلالات در خاورمیانه مصون نگه دارند. کاهش خرید نفت خام آمریکا توسط چین، فرصت‌هایی را برای بازارهای نقدی ایجاد کرد، در حالی که نرخ حمل و نقل از حوزه اقیانوس اطلس کاهش یافت و اقتصاد آریتراژ را بهبود بخشید. تعامل دیپلماتیک نیز در این امر نقش داشت. هاردیپ سینگ پوری، وزیر نفت، اوایل امسال با مقامات انرژی برزیل دیدار کرد و سفر نخست وزیر نارندرا مودی به واشنگتن در ماه آوریل، همکاری در زمینه انرژی را به عنوان یک موضوع کلیدی در دستور کار خود قرار داد.

روسیه با ۱.۶۷ میلیون بشکه در روز در نیمه اول ۲۰۲۵ جایگاه برتر خود را حفظ کرد، اگرچه رشد آن ثابت ماند. حجم صادرات عراق و عربستان سعودی اندکی کاهش یافت، در حالی که محموله‌های نیجریه ۲۶ درصد افزایش یافت و به ۱۵۸۰۰۰ بشکه در روز رسید.

هند در سه ماهه اول سال، خرید نفت خام از آمریکا را تا حدودی به عنوان سیگنالی به سیاست‌گذاران آمریکایی در بحبوحه فشارهای تجاری، دو برابر کرد. مذاکرات گسترده‌تر تعرفه‌ها هنوز در جریان است. تعلیق موقت ۹۰ روزه عوارض گمرکی منتخب آمریکا و هند که در ماه آوریل تصویب شده بود، قرار است در ماه اوت منقضی شود و تجارت انرژی اکنون با ورود مذاکرات به مرحله حساسی، به یک ابزار چانه‌زنی اصلی تبدیل شده است.